
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/146/2025 
RADY GMINY ZŁOTORYJA 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
ze zm.) Rada Gminy Złotoryja uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody o kwotę 128.363,38 zł do kwoty 66.908.861,42 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki o kwotę 128.363,38 zł do kwoty 73.114.340,24 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. Załącznik nr 15 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Plan po zmianach wynosi: 

1) DOCHODY: 66.908.861,42 zł, w tym: 

- dochody bieżące: 47.950.945,83 zł, 

- dochody majątkowe: 18.957.915,59 zł; 

2) WYDATKI: 73.114.340,42 zł, w tym: 

- wydatki bieżące: 41.282.480,35 zł, 

- wydatki majątkowe: 31.831.859,89 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jacek Parański 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 października 2025 r.

Poz. 4274



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/146/2025 Rady Gminy Złotoryja z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 5 166 811,33 2 500,00 5 169 311,33 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 833 404,58 2 500,00 4 835 904,58 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 100 000,00 2 500,00 102 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 611 800,00 19 000,00 630 800,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 611 800,00 19 000,00 630 800,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

78 000,00 19 000,00 97 000,00 

750   Administracja publiczna 159 679,21 21 338,00 181 017,21 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 96 862,00 19 138,00 116 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 60 862,00 19 138,00 80 000,00 
 75095  Pozostała działalność 139,21 2 200,00 2 339,21 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 2 200,00 2 200,00 

752   Obrona narodowa 700,00 20 000,00 20 700,00 
 75295  Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 20 000,00 20 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

31 962 947,44 19 300,00 31 982 247,44 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 237 598,50 19 300,00 256 898,50 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 25 000,00 19 300,00 44 300,00 

801   Oświata i wychowanie 3 608 600,00 46 225,38 3 654 825,38 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

500,00 46 225,38 46 725,38 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 44 030,56 44 030,56 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4274



  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 2 194,82 2 194,82 

          
Razem: 66 780 498,04 128 363,38 66 908 861,42 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4274



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVIII/146/2025 Rady Gminy Złotoryja z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 590 311,94 -34 386,50 6 555 925,44 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 606 567,91 -34 386,50 5 572 181,41 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 571 053,30 -34 386,50 1 536 666,80 

600   Transport i łączność 6 191 763,87 55 356,10 6 247 119,97 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 462 228,26 -3 868,40 4 458 359,86 
  4300 Zakup usług pozostałych 62 200,00 -3 868,40 58 331,60 
 60095  Pozostała działalność 1 287 834,00 59 224,50 1 347 058,50 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 44 661,41 2 712,15 47 373,56 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 10 953,11 1 162,35 12 115,46 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 641 045,64 38 745,00 679 790,64 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 274 733,85 16 605,00 291 338,85 

700   Gospodarka mieszkaniowa 407 964,00 13 800,00 421 764,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 95 000,00 13 800,00 108 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 52 200,00 13 800,00 66 000,00 

750   Administracja publiczna 6 699 642,29 20 000,00 6 719 642,29 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 068 825,08 20 000,00 6 088 825,08 
  4300 Zakup usług pozostałych 299 862,45 20 000,00 319 862,45 

752   Obrona narodowa 700,00 20 000,00 20 700,00 
 75295  Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 224 399,00 3 500,00 227 899,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 200 539,00 3 500,00 204 039,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 900,00 3 500,00 41 400,00 

801   Oświata i wychowanie 23 005 390,00 46 225,38 23 051 615,38 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 46 225,38 46 225,38 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 457,66 457,66 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 45 767,72 45 767,72 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 750 245,15 -1 981,60 4 748 263,55 
 92195  Pozostała działalność 2 281 511,15 -1 981,60 2 279 529,55 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 178 423,39 -3 481,60 174 941,79 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4274



  4300 Zakup usług pozostałych 114 405,14 1 500,00 115 905,14 
926   Kultura fizyczna 8 130 851,65 5 850,00 8 136 701,65 

 92695  Pozostała działalność 7 236 251,65 5 850,00 7 242 101,65 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82 956,64 5 850,00 88 806,64 

            
Razem: 72 985 976,86 128 363,38 73 114 340,24 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4274



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVIII/146/2025 Rady Gminy Złotoryja z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 814 567,91 - 34 386,50 5 780 181,41 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 606 567,91 - 34 386,50 5 572 181,41 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 571 053,30 - 34 386,50 1 536 666,80 

   Budowa i modernizacja infrastruktury wodnej w m.Wilków-Osiedle 1 221 053,30 - 34 386,50 1 186 666,80 
600   Transport i łączność 5 321 555,75 55 350,00 5 376 905,75 

 60095  Pozostała działalność 1 180 779,49 55 350,00 1 236 129,49 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 641 045,64 38 745,00 679 790,64 

   Cyklostrada Dolnośląska VIA Regia - trasa na terenie gmin Złotoryja, 
Pielgrzymka i Gminy Miejskiej Zlotoryja 0,00 38 745,00 38 745,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 274 733,85 16 605,00 291 338,85 

   Cyklostrada Dolnośląska VIA Regia - trasa na terenie gmin Złotoryja, 
Pielgrzymka i Gminy Miejskiej Zlotoryja 0,00 16 605,00 16 605,00 

      
Razem 31 810 896,39 20 963,50 31 831 859,89 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4274



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVIII/146/2025 Rady Gminy Złotoryja z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

Załącznik nr 15 do uchwały nr IX/68/2024 Rady Gminy Złotoryja z dnia 20 grudnia 2024r. 

Wydatki na projekty i programy realizowane przez gminę z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w 2025 r. 

Planowane źródła pokrycia wydatków na realizację 
inwestycji 

Rok Lp. Nazwa programu i zadania 
Okres 

realizacji 
inwestycji 

Nakłady 
inwestycji 

ogółem 

 
Nakłady 

finansowe w 
danym roku 

Wydatki 
budżetu 
gminy 

Fundusze 
Europejskie 

Budżet 
państwa 

(wkład) 
Inne źródła 

(RFPŁ) 

 PROGRAM I 
Administracja publiczna  

 
606.575,00 435.520,75 141.975,32 29.078,93 ---- 

1. Cyberbezpieczny samorząd 2025 606.575,00 606.575,00 435.520,75 141.975,32 29.078,93 ---- 

 PROGRAM II 
Transport i łączność   1.071.858,50 210.782,94 756.032,19 105.043,37 ---- 

1. 
Cyklostrada Dolnośląska – odcinek 
na terenie Gminy Pielgrzymka i 
Złotoryja 

2023-2025 3.852.766,00 1.012.634,00 195.976,81 714.575,04 102.082,15 ---- 

2. 

Cyklostrada Dolnośląska VIA 
Regia – trasa na terenie gmin 
Złotoryja, Pielgrzymka i Gminy 
Miejskiej Złotoryja 

2025-2026 4.215.444,85 59.224,50 14.806,13 41.457,15 2.961,22  

 PROGRAM III 
Oświata, wychowanie i rodzina   6.978.408,10 2.000.000,00 1.248.705,77 287.202,33 ---- 

1. 
Budowa żłobka i przedszkola w 
Wilkowie-Osiedlu, Gmina 
Złotoryja 

2024-2026 12.421.770,00 6.978.408,10 2.000.000,00 1.248.705,77 287.202,33 3.442.500,00 

2
0
2
5 

OGÓŁEM: ---- 8.656.841,60 2.646.303,6
9 

2.146.713,2
8 421.324,63 3.442.500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4274



DOCHODY 
Dz. 600 - zwiększa się dochody o wpływu z opłaty za zajęcie pasa drogowego --- 2.500,00 zł 
Dz. 700 - zwiększa się dochody o wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych --------------------
--------------------------------------------------------------------------------------- 19.000,00 zł 
Dz. 750 - zwiększa się dochody o wpływy z pozostałych odsetek --------------- 19.138,00 zł 
              - zwiększa się dochody o wpływy ze sprzedaży składników majątkowych ----------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------- 2.200,00 zł 
Dz. 752 - zwiększa się dochody o dotację na realizację zadań z Programu Ochrony Ludności 
                  i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 ---------------------------------- 20.000,00 zł 
Dz. 756 - zwiększa się dochody o wpływy z opłaty adiacenckiej ---------------- 19.300,00 zł 
Dz. 801 - zwiększa się dochody o dotację na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne -----
--------------------------------------------------------------------------- 44.030,56 zł 
Dz. 855 - zwiększa się dochody o środki z FP na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 
dla uczniów z Ukrainy ---------------------------------------- 2.194,82 zł 
 
 
WYDATKI: 
Dz. 010 - zmniejsza się wydatki na zadanie "Budowa i modernizacja infrastruktury wodnej w m. Wilków-
Osiedle" -------------------------------------------------------  -34.386,50 zł 
Dz. 600 - zmniejsza się wydatki z FS wsi Jerzmanice-Zdrój na bieżące utrzymanie dróg gminnych ---------
-------------------------------------------------------------------------------------  -3.868,40 zł 
              - zwiększa się wydatki na zadanie "Cyklostrada Dolnośląska VIA Regia - trasa na terenie  
                gmin Złotoryja, Pielgrzymka i Gminy Miejskiej Złotoryja"  
                (środki z FEDS 2021-2027, koszty pśrednie) ---------------------------  2.712,15 zł 
              - zwiększa się wydatki na zadanie "Cyklostrada Dolnośląska VIA Regia - trasa na terenie 
                gmin Złotoryja, Pielgrzymka i Gminy Miejskiej Złotoryja" (środki z BP, koszty pośrednie) ------
----------------------------------------------------------------------------------------  193,72 zł 
              - zwiększa się wydatki na zadanie "Cyklostrada Dolnośląska VIA Regia - trasa na terenie  
                gmin Złotoryja, Pielgrzymka i Gminy Miejskiej Złotoryja" (środki własne, koszty  
                pośrednie) ------------------------------------------------------------------- 968,63 zł 
              - zwiększa się wydatki na zadanie "Cyklostrada Dolnośląska VIA Regia - trasa na terenie  
                gmin Złotoryja, Pielgrzymka i Gminy Miejskiej Złotoryja"  
                (środki z FEDS 2021-2027, koszty bezpośrednie) -----------------------  38.745,00 zł 
              - zwiększa się wydatki na zadanie "Cyklostrada Dolnośląska VIA Regia - trasa na terenie 
                gmin Złotoryja, Pielgrzymka i Gminy Miejskiej Złotoryja" (środki z BP, koszty  
                bezpośrednie) ----------------------------------------------------------------  2.767,50 zł 
              - zwiększa się wydatki na zadanie "Cyklostrada Dolnośląska VIA Regia - trasa na terenie  
                gmin Złotoryja, Pielgrzymka i Gminy Miejskiej Złotoryja" (wkład własny, koszty   
                bezpośrednie) --------------------------------------------------------------  13.837,50 zł 
Dz. 700 - zwiększa się wydatki na gospodarkę gruntami i nieruchomościami - 13.800,00 zł 
Dz. 750 - zwiększa się wydatki na zakup usług pozostałych --------------------  20.000,00 zł 
Dz. 752 - zwiększa się wydatki na realizację Programu ochrony Ludności i Obrony Cywilnej  
                 na lata 2025-2026 -----------------------------------------------------------  20.000,00 zł 
Dz. 754 - zwiększa się wydatki na zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek OSP z terenu Gminy  
                 (wkład własny) ---------------------------------------------------------------  3.500,00 zł 
Dz. 801 - zwiększa się wydatki na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne ------------------
--------------------------------------------------------------------------------------  44.030,56 zł 
              - zwiększa się wydatki o środki z FP na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały  
                edukacyjne dla uczniów z Ukrainy -----------------------------------------  2.194,82 zł 
Dz. 921 - zmniejsza się wydatki z FS wsi Jerzmanice-Zdrój na doposażenie świetlicy wiejskiej -------------
-----------------------------------------------------------------------------------  -3.481,60 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4274



              - zwiększa się wydatki z FS wsi Jerzmanice-Zdrój na organizację  
                  imprez kulturalno-integracyjnych -------------------------------------  1.500,00 zł 
              - zmiana nazwy przedsięwzięcia z FS wsi Prusice z "Doposażenia świetlicy wiejskiej"  
                 na "Doposażenia placu zabaw" 
Dz. 926 - zwiększa się wydatki z FS wsi Jerzmanice-Zdrój na zakup blach na wiatę na stadionie ------------
----------------------------------------------------------------------------------- 5.850,00 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4274


	UCHWAŁA NR XVIII/146/2025 RADY GMINY ZŁOTORYJA z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Zalacznik 5

		2025-10-21T10:38:02+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




